Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 1
R-LX-I-ZP tornillo galvanizado con rosca interna, parte 6
Tornillo autoperforante para hormigón
S/Sw
hnim
L
hnom

C20/25-C50/60
•	 Losa  aligerada   C30/37-C50/60
•	 Hormigón  reforzado
•	 Hormigón  sin refuerzo
También para uso en:
•	 Piedra  natural  (después  de
pruebas  in situ)
Anclajes Mecánicos
www.rawlplug.com 2
Información del producto
Medida Código de producto
Anclaje
Diámetro Longitud
d L
[mm] [mm]
5 R-LX-05X025-I06-ZP 6.2 25
6
R-LX-06X035-I06-ZP 7.5 35
R-LX-06X035-I08-ZP 7.5 35
R-LX-06X035-I8/10Z 7.5 35
R-LX-06X035-I10-ZP 7.5 35
R-LX-06X055-I08-ZP 7.5 55
R-LX-06X055-I8/10Z 7.5 55
R-LX-06X055-I10-ZP 7.5 55
8 R-LX-08X050-I12-ZP 10 50
10 R-LX-10X055-I16-ZP 12.4 50
[Spanish]: Installation data
[Spanish]:  Normal  concrete
Medida 5 6 8 10
Diámetro  de la rosca d [mm] 6.3 7.5 9.9 12.4